
UCHWAŁA NR XXIII/122/2020 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia lokalnej ,,tarczy antykryzysowej" 

Na podstawie art. 18 b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 3 kwietnia 2020 roku dotyczącej interesu publicznego 
w zakresie przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) uznaje petycję za 
nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia osoby 
wnoszącej petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

Id: 2D03EA7D-28F5-4CCE-A569-77D2094A49F6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja złożona przez Panią Renatę Sutor

w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego a w szczególności wprowadzenie lokalnej

,,tarczy antykryzysowej". Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do

rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji ustaliła, iż:

- umorzenie, odroczenie, rozłozenie na raty podatku od nieruchomości następuje na

indywidualny wniosek podatnika,

- na terenie naszej gminy nie występuje opłata targowa oraz opłata za występy na ulicach.

- umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu odpadów komunalnych, a po

tym terminie o bniżenie tych opłat do minimum nie jest możliwe do spełnienia, ponieważ opłaty

wynikają z umowy podpisanej z podmiotem dokonującym odbioru tych odpadów wyłonionym

w drodze przetargu, w związku z tym Gmina ma obowiazek zapłaty za wykonanie usługi.

Opłaty za odpady komunalne pobierane od mieszkańców są źródłem pokrycia właśnie tych

kosztów,

- na terenie Gminy Jeziora Wielkie nie występuje opłata za parkingi.

Komisja uważa, że podjęcie uchwały solidarnościowej nie jest możliwe.

W związku z powyższym Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za nie zasługującą na

pozytywne rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: 2D03EA7D-28F5-4CCE-A569-77D2094A49F6. Podpisany Strona 1




